

### حکم اعدام محمد بروغنی متوقف شد

دیوان عالی کشور از توقف حکم اعدام «محمد بروغنی» از بازداشتی‌های نازامی‌های اخیر خبر داد. دیوان عالی کشور اعلام کرد: تقاضای اعاده دادرسی متهم «محمد بروغنی» نسبت به رأی صادره دادگاه انقلاب در اجرای ماده ۴۲۴ قانون آیین دادرسی کیفری در دیوان عالی کشور ثبت و اصول پرونده محاکماتی نامبرده جهت رسیدگی مجدد و بررسی تقاضای ثبت شده توسط وکیل وی از دادگاه مربوطه مطالعه شده است. ضمناً در اجرای تبصره ذیل ماده ۴۷۸ قانون مذکور، قرار توقف اجرای حکم اعدام تا حصول نتیجه از دیوان عالی کشور صادر شده است.

**در حال برنامه‌ریزی برای حضور در تنگه پاناما هستیم**
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با اشاره به حضور نیروی دریایی ارتش در آب‌های سرتاسر جهان گفت: در حال برنامه‌ریزی برای حضور در تنگه پاناما هستیم. به گزارش ایسنا، امیر درباردار شهرام ایرانی درحاشیه برگزاری نخستین همایش ملی تمدن دریایی مسریر پیشرفت اظهار کرد: امروز فرصت بزرگی در حوزه دریا برای پیشرفت کشور در اختیار ماست و می‌توان با استفاده صحیح از ظرفیت دریایی این موهبت را از یک ظرفیت اقتصادی به یک ظرفیت تمدنی تبدیل کرد. امروز بهره‌مندی از دریا برای ما یک مزیت ژئوپلیتیکی است و آن‌ها که از این ظرفیت برخوردار نیستند، دچار یک خفگی ژئوپلیتیکی هستند. درباردار ایرانی با اشاره به حضور نیروی دریایی ارتش در آب‌های سرتاسر جهان بیان کرد: ما تا امروز در تمامی تنگه‌های راهبردی دنیا حضور داشته‌ایم و تنها در دو تنگه حضور نداشته‌ایم که در یکی از آن‌ها امسال حضور پیدا می‌کنیم و در حال برنامه‌ریزی برای حضور در تنگه پاناما هستیم. فرمانده نیروی دریایی ارتش، استفاده از ظرفیت‌های دریایی را نیازمند نگاه ویژه همه مسئولان دریایی کشور دانست و تاکید کرد: اقداماتی که امروز در نیروی دریایی ارتش صورت گرفته بدون همراهی جامعه نخبگانی، شرکت‌های دانش بنیان و وزارت دفاع میسر ندارد اما بیشتر این ظرفیت در خدمت پیشرفت کشور قرار می‌گیرد و سایر ما بسیار زودتر از اروپایی‌ها، دریاوردی را آغاز کردیم و این تمدن دریایی دوباره قابل احیا شدن است. امروز نیاز داریم حضور دریایی خودمان را قدرتمندتر کنیم و می‌توانیم بگیریم در حوزه علمی هیچ مشکلی برای رشد در این زمینه وجود ندارد اما بیشتر این ظرفیت در حوزه نظامی مورد استفاده قرار می‌گیرد و سایر بخش‌ها نیز باید در این حوزه تلاش بیشتری کنند. امیر درباردار ایرانی در بخش دیگری از سخنان خود، تشریح کرد: سه فرماندهی اقیانوسی شامل فرماندهی اقیانوس هند، فرماندهی اقیانوس آرام و فرماندهی اقیانوس اطلس تشکیل داده‌ایم که امروز در اقیانوس‌های هند و اطلس حضور داریم و به زودی در اقیانوس آرام هم حضور پیدا می‌کنیم. تجهیزاتی که در آینده به نیروی دریایی ملحق می‌شود در راستای ماموریت این سه فرماندهی است. فرمانده نیروی دریایی ارتش در پایان تصریح کرد: نیروی دریایی یازوی حکمرانی کشور در اقیانوس‌ها است و نیروی دریایی یک نیروی راهبردی است که کارویزه‌ها آن حوزه کلان راهبردی کشور را متأثر می‌کند و اقدامات این نیرو نیز در سیاست‌های کلان ملی اثر گذار است.

## ابلاغ قانون موافقتنامه همکاری اقتصادی و تجاری ابلاغ قانون موافقتنامه همکاری اقتصادی و تجاری

ابلاغ قانون موافقتنامه همکاری اقتصادی و تجاری دولت‌های ساحلی خزر برای اجرا از سوی رئیس جمهور ابلاغ شد. به گزارش ایسنا، رئیس جمهور «قانون موافقتنامه همکاری اقتصادی و تجاری بین دولت‌های ساحلی خزر» را برای اجرا به وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ کرد.

## اینترنت برای مردم مثل هوا می ماند

عیسی زارع پور وزیر ارتباطات روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت با تأکید بر اینکه اینترنت مثل هوا می‌ماند، افزود: اینترنت به تمام زندگی مردم وابسته شده، از اقتصاد، آموزش، فرهنگ و سرگرمی پس نمی‌شوداینترنت را قطع کرد. وی همچنین خاطرنشان کرد که اینترنت طبقاتی به این معنا که یک طبقه خاصی اینترنت سریع‌تر داشته باشد، نداریم و همه مردم برای ما خاص هستند.

## امروز در پیک تولید گاز هستیم

جواد اوجی وزیر نفت در حاشیه جلسه هیات دولت با اعلام اینکه امروز در پیک مصرف گاز هستیم، تأکید کرد که سعی داریم توزیع گاز را مدیریت کنیم، خط قرمز ما مصرف خانگی است و به دستور رئیس جمهور اولویت اول وزارت نفت همین است. وی همچنین با اشاره به گزارش‌های هواشناسی که پیش بینی شود یک جبهه هوای بسیار سرد سبیری را در کشور داشته باشیم و این برودت هوا تا هفته اول بهمن ادامه داشته باشد، گفت: الان هم در مناطق شمالی و نیز کل کشور دمای ۲۱ استان زیر صفر است و یخبندان داریم.الحمدلله با تدابیر خوبی که وزارت نفت و شرکت ملی نفت و گاز در بحث تولید حداکثری از گاز میدان مشترک و مستقل اندیشیده و با توجه به اینکه همه خطوط ما از قبل تعمیر شده‌اند، مشکلی در تامین گاز کشور نخواهیم داشت.

## ایران علیه شارلی ابدو اقدام حقوقی می کند

محمد دهقان معاون حقوقی رئیس‌جمهور روز چهارشنبه دربار واکنش حقوقی لازم درباره اقدام نشریه شارلی ابدو، اظهار کرد. در این رابطه نظرات کارشناسی و کلاسی داخل و خارج کشور و هیئت حقوقی خود گرفته و پس از بررسی‌های لازم، اقدام می‌کنیم. وی گفت: همچنین هیئت وزیران در جلسه امروز خود با پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی مبنی بر «لایحه عضویت دولت جمهوری اسلامی ایران در ساز و کار همکاری سازمان‌های مالیاتی طرح پهنه راه» موافقت کرد.

## ۶ نفر از اخلال‌گران بازار ارز در اهواز دستگیر شدند

دادستان عمومی و انقلاب مرکز خوزستان از دستگیری شش نفر از دلالان و

اخلال‌گران بازار ارز در اهواز خبر داد. صادق جعفری چگنی اظهار کرد: این افراد با خرید و فروش ارز به شکل غیرقانونی و خارج از شبکه بانکی و صرافی‌های مجاز طی روزهای اخیر موجب اخلال در بازار شده بودند. به گزارش ایسنا به نقل ازادگستری خوزستان، وی با تأکید بر این که نظارت بر بازار ارز و برخورد با مخلان اقتصادی، از اولویت‌های دستگاه قضایی است، افزود: در همین راستا با دستور قضایی دادرسی مرکز استان، شش نفر از عوامل اخلال در بازار ارز اهواز توسط پلیس اقتصادی فرجای استان دستگیر شدند که پرونده آنان در شعبه ویژه در حال رسیدگی است. جعفری چگنی گفت: از این افراد مقادیری ارز کشف و ضبط شد.

## دفاع از پایان نامه در زندان

یکی زندانی زندان «تهران بزرگ» پس از تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد که هم‌زمان با دوران حبس او انجام شد، به شکل مجازی از پایان‌نامه خود دفاع کرد. به گزارش ایسنا، پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور اعلام کرد:یکی از مددجویان نامتگاه «تهران بزرگ» که چندین سال است به دلیل پرونده مالی در زندان به سر می‌برد، توانست به شکل مجازی از پایان‌نامه کارشناسی ارشد خود در رشته «مدیریت آی‌تی» دفاع کند. جلسه دفاع این مددجو به همت اداره‌کل زندان‌های استان تهران و پس از رایزنی‌ها دانشگاه انجام گرفت که با استقبال طرفین نیز همراه شد. ع.ک دوران حکومت خود را، از سال ۱۳۸۶ به‌دلیل داشتن شکات خصوصی به ترتیب در بازداشتگاه اوین و نامتگاه تهران بزرگ سپری می‌کند. این مددجو پیش از این هم توانسته بود با استفاده از امکاناتی که در محیط زندان برایش فراهم شده، مدرک کاردانی مترجمی انگلیسی و دو مدرک کارشناسی «مدیریت بازرگانی» و «کسب و کار» را در این دو زندان کسب کند.

## اطلاعیه ساعات کار میز خدمت کنسولی وزارت امور خارجه

وزارت خارجه در مورد ساعات کار میز خدمت کنسولی اطلاعیه‌ای صادر کرد. روابط عمومی وزارت امور خارجه اعلام کرد:میز خدمت کنسولی این وزارت‌تخانه با هدف تسهیل و تسریع در انجام امور کنسولی مراجعین در بخش‌های گذرنامه و روادید، مشمولین، سجلات و احوال شخصیه، تانشجویی و بورس‌ها و مدارس خارج از کشور، تأمین و امور پناهندگان و نیز حیات‌های کنسولی و قضایی در روزهای اداری شنبه تا چهارشنبه،از ساعت ۸:۰۰ لغایت ۱۳:۳۰ و روزهای پنج شنبه ۸:۳۰ لغایت ۱۲:۳۰ پذیرای مراجعین محترم می‌باشد.

## کتاب سفر به قلب خاورمیانه

پنجشنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۱ - ۱۹ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴ - ۱۲ ژانویه ۲۰۲۳ - سیست دوم - شماره ۵۹۰۵

## بالاخره لایحه بودجه ۱۴۰۲ بدون برنامه توسعه اعلام وصول شد

# سفره کارمندان ۲۰ درصد کوچکتر می‌شود!

## رئیس مجلس ۹ آذر ماه اعلام کرده بود آئین نامه اجازه نمی‌دهد که بودجه سالیانه بدون برنامه پنج ساله تنظیم شود



یکی دیگر از احکام بند «و» تبصره ۲۰ در این باره است که «اجرای احکام مندرج در این قانون در خصوص احکام و وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف است درآمدهای حاصل از صدور مجوز توزیع دخانیات و حق انحصار دریافتی بایست واردات و تولید محصولات دخانی را به حساب درآمد عمومی نزد خزانه‌داری کل کشور واریز کند. سال لازم نیست که مصوب شود و باقی بماند. حاشی دیلگانی افزود: حکم دیگری که در این بند آمده ناظر به این است که «قانون پنج ساله ششم توسعه تا زمان تصویب قانون برنامه هفتم توسعه و حداکثر شش ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون تمدید می‌شود» این قانون هم بدان معناست که تا زمان تصویب برنامه هفتم، برنامه ششم به قوت خود باقی است.

### ویژگی های لایحه بودجه ۱۴۰۲

آنچه دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ برای حقوق کارکنان پیش‌بینی کرده، نشان می‌دهد که افزایش پلکانی حقوق در دستور کار قرار دارد و متوسط ۲۰ درصد است؛ به طوری که برای طبقات پایین‌تر از این رقم بیشتر افزایش پیدا خواهد کرد.

این در حالی است که تورم بالاتر از ۴۰ درصد است و به این ترتیب بر اساس این لاحه بازهم سفره کارمندان کوچکتر خواهد شد.

دولت هم اعلام کرد، دولت تکلیف قانونی برای تدوین لایحه بودجه را انجام داد و کیسوف اعلام باید اعلام وصول کند و به زودی قانون برنامه توسعه را سبب تقدیم مجلس می‌کنیم.

هر چه بود، خواسته دولت اجابت شد، القالیاف دیگر حرفی از غیرقانونی بودن این موضوع نزد و بالا مجلس در راه بررسی و تصویب بودجه است. اما داستان برنامه توسعه چه شد؟ تمدید می‌شود یا دولت برنامه جدید به مجلس می‌فرستد؟

دیروز یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت که دولت در یک بندی از لایحه بودجه ۱۴۰۲ آورده است که تا زمان تصویب قانون برنامه هفتم، قانون برنامه ششم تمدید می‌شود. جاسینیعلی حاجی دلگانی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: دولت سه حکم در بند «و» تبصره ۲۰ لایحه بودجه ۱۴۰۲ آورده است اول اینکه «احکام دارای ماهیت دائمی تحت عنوان قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت ۳ تا زمانی که توسط قوانین دیگر نسخ نشده، دارای اعتبار است.»

وی افزود: با توجه به نگرش‌های دولت، مقررات مالی دولت ۱ و ۲ در مجلس تصویب شده بود.

در اینجا دربارهٔ قانون مقررات مالی دولت ۳ به احکامی اشاره شده که به عنوان چهارچوب منابع و مصارف می‌آید و دیگر نیاز به تکرار آن در بودجه نیست، بلکه با این بند به صورت دائمی تصویب می‌شود. این عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ همچنین گفت:

### محسنی از های دستور داد

# ضرورت ایجاد ساختار و سازوکاری جهت ارتقاء وضعیت و جایگاه بانوان در عدلیه

بهتر و دقیق‌تر می‌تواند توضیحات خود را بیان و تبیین کند رئیس عدلیه در ادامه با تبیین ابعاد وجودی والای حضرت صدیقه طاهره (س) بیان داشت: حضرت زهرا (س) در تمام عرصه ها و حوزه‌های مختلف دفاع از حق و شئون تربیتی و انسانی و اجتماعی، برای بشریت به ویژه زنان الگو و اسوه هستند. اسلام عزیز بستری را فراهم آورده که در آن زن به یک انسان کامل در همه ابعاد تبدیل شود؛ زن از منظر اسلام می‌تواند رکن اساسی مهمترین اجتماع جامعه یعنی خانواده باشد.

وی با اشاره به ظلم‌هایی که جاهلیت مدرن نشأت‌گرفته از فرهنگ غربی به زنان روا می‌داد گفت: در جاهلیت مدرن غربی شاهد بیشترین ظلم‌ها و تحقیرها علیه زنان هستیم؛ لذا باید تمهیداتی اتخاذ شود تا حداکثر بهره‌گیری از نسل ظرفیت‌ها، دانش‌ها و توانایی‌های بانوان شاغل در دستگاه قضایی فراهم شود.

وی در همین راستا بیان داشت: همکار خانمی که بوند و مسئولیتی در یک مرجع یا مرکز قضایی دارد بهتر می‌تواند دغدغه‌های یک زن مراجعه‌کننده به دستگاه قضایی را درک کند؛ برای نمونه، زن مراجعه‌کننده‌ای که درخواست عسر و حرج دارد یا در محیط خانواده با بیرون از خانواده مورد آزار و اذیت قرار گرفته، برای یک مسئول قضایی زن،

# برای نجات سفره معیشتی مردم، عاجل و جهادی تدبیر شود

از خودروسازان، جولان دلالان زالو صفت و عدم اتخاذ سیاست‌های درست از جمله ورود خودرو به بازار بورس موجب افزایش قیمت خودرو شده است؛ دیگر ماشاات با مافیای خودرو جایبی ندارد، لذا دولت باید از تجربیات قبلی مسکن مهر برای برون رفت از انصراف متقاضیان نهضت ملی مسکن از طریق بانک‌های عامل اقدام کند و آرزوی خانه دار شدن طیف وسیعی از مردم مظلوم و طبقات محروم و زنان سرپرست خانوار مانند داغی بر دل نماند.

تغو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: اجرای مربوط به مسکن سه فرزندی و تامین خوابگاه متاهلی در قانون جوانی جمعیت و کمک ویژه مجلس به دولت برای اهتمام به این مهم موضوعی جدی است و باید مورد توجه دولت قرار بگیرد. در زمینه بازار آزار و مقابله با دشمنان خارجی و داخلی و مقابله با اخلالگران و سلاطین ارزی از وظایف مسلم تیم اقتصادی دولت است

## خودروهای بالای ۱.۵ میلیارد تومان مشمول مالیات شد

## میلیارد ۵۰۰ میلیون تومان مشمول مالیات سالانه خودرو به نرخ یک درصد می‌شوند. به این ترتیب، انواع خودروی سواری و وانت دو اتاق (کابین) دارای شماره انتظامی در اختیار مالکین اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی که قیمت روز خودروی آنها بیش از یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان است، نسبت به مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات سالانه خودرو به نرخ یک درصد می‌شوند. ۱- مآخذ محاسبه مالیات خودرو موضوع این بند قیمت روز انواع خودرو با توجه به تاریخ ساخت و واردات آن و صرفاً بر اساس مشخصات مالک خودرو مندرج در شناسنامه خودرو صادره توسط نیروی انتظامی برگ سبزه به عنوان سند رسمی خودرو است که توسط سازمان امور مالیاتی کشور هر ساله تا پایان فروردین ماه تعیین و اعلام می‌شود مآخذ مزبور برای انواع خودرو که بعد از اعلام سازمان تألیف ای وارد می‌شوند بلافاصله پس از تولید یا واردات آن توسط سازمان مزبور تعیین و اعلام خواهد شد. سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است مراتب را به نحو مقتضی به اطلاع اشخاص مشمول برساند کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی مکلفند مالیات سالانه مربوط به خودروهای تحت تمکک خود و فرزندان کمتر از هجده سال و محجور تحت تکفل را حداکثر تا پایان بهمن ماه هر سال پرداخت کنند. ثبت نقل و انتقال خودروهایی که به موجب این بند برای آنها مالیات وضع شده است قبل از پرداخت بدهی مالیاتی مورد انتقال شامل مالیات بر دارایی، نقل و انتقال قطعی و اجاره ممنوع است متخلفان از حکم این بند در پرداخت مالیات متعلقه مسئولیت تضامنی دارند. ۲- به دولت اجازه داده می‌شود بر اساس پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه کشور و متناسب با تولید یا وارد می‌شوند بلافاصله پس سال یک بار نسبت به کاهش یا افزایش قیمت پایه تعیین شده فوق‌الذکر اقدام و مراتب را ابلاغ کند.

### واردات ۲ میلیارد دلاری خودرو در سال آینده

دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ پیش‌بینی شد به منظور تنظیم بازار خودرو، واردات ۲ میلیارد دلاری خودروی خارجی انجام شود که در صورت موافقت مجلس و با توجه به رشد تولید داخل شاهد تنظیم و متعادل شدن قیمت‌ها در این بازار باشیم. مطابق بند (و) تبصره هفت لایحه بودجه ۱۴۰۲، وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف است با معرفی بنیاد شهید و امور ایثارگران به جایگزبان بالای ۷۰ درصد که در سنوات گذشته از تسهیلات ماده ۴۵ قانون جامع ایثارگران استفاده نکرده‌اند، مجوز واردات یک دستگاه خودرو متناسب با وضعیت جانبازی ایثارگر با رعایت قوانین و مقررات ارائه کند. در خصوص سایر مشمولان ماده ۴۵ قانون مذکور از محل تسهیلات قرض الحسنه تبصره ۱۶ این قانون برای خرید خودرو داخلی اقدام می‌شود.

دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ پیش‌بینی کرده است که تسهیلات تکلیفی سال ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان شد تبصره ۱۶ لایحه بودجه ۱۴۰۲ مربوط به تسهیلات تکلیفی است. در این تبصره آمده است: تسهیلاتی عمل مکلفند در چهارچوب برنامه کنترل تورم و رشد نقدینگی و ترازنامه بانک‌ها، در سقف ۲ میلیون میلیارد ریال از محل ۱۰۰ درصدی مانده سپرده قرض‌الحسنه (به جز بانک‌های قرض‌الحسنه) و بخشی از سپرده‌های جاری براساس توان تسهیلات‌دهی بانک‌های عامل و به تشخیص شورای پول و اعتبار پس از کسر سپرده قانونی، به موارد مندرج در قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی از جمله: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، قوانین مربوط به ایثارگران، قانون جیش تولید مسکن و قانون جش تولید دتش و بنیان، تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کند.

دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ پیش‌بینی کرده است که تسهیلات تکلیفی سال ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان شد تبصره ۱۶ لایحه بودجه ۱۴۰۲ مربوط به تسهیلات تکلیفی است. در این تبصره آمده است: تسهیلاتی عمل مکلفند در چهارچوب برنامه کنترل تورم و رشد نقدینگی و ترازنامه بانک‌ها، در سقف ۲ میلیون میلیارد ریال از محل ۱۰۰ درصدی مانده سپرده قرض‌الحسنه (به جز بانک‌های قرض‌الحسنه) و بخشی از سپرده‌های جاری براساس توان تسهیلات‌دهی بانک‌های عامل و به تشخیص شورای پول و اعتبار پس از کسر سپرده قانونی، به موارد مندرج در قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی از جمله: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، قوانین مربوط به ایثارگران، قانون جیش تولید مسکن و قانون جش تولید دتش و بنیان، تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کند.

دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ پیش‌بینی کرده است که تسهیلات تکلیفی سال ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان شد تبصره ۱۶ لایحه بودجه ۱۴۰۲ مربوط به تسهیلات تکلیفی است. در این تبصره آمده است: تسهیلاتی عمل مکلفند در چهارچوب برنامه کنترل تورم و رشد نقدینگی و ترازنامه بانک‌ها، در سقف ۲ میلیون میلیارد ریال از محل ۱۰۰ درصدی مانده سپرده قرض‌الحسنه (به جز بانک‌های قرض‌الحسنه) و بخشی از سپرده‌های جاری براساس توان تسهیلات‌دهی بانک‌های عامل و به تشخیص شورای پول و اعتبار پس از کسر سپرده قانونی، به موارد مندرج در قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی از جمله: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، قوانین مربوط به ایثارگران، قانون جیش تولید مسکن و قانون جش تولید دتش و بنیان، تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کند.

دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ پیش‌بینی کرده است که تسهیلات تکلیفی سال ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان شد تبصره ۱۶ لایحه بودجه ۱۴۰۲ مربوط به تسهیلات تکلیفی است. در این تبصره آمده است: تسهیلاتی عمل مکلفند در چهارچوب برنامه کنترل تورم و رشد نقدینگی و ترازنامه بانک‌ها، در سقف ۲ میلیون میلیارد ریال از محل ۱۰۰ درصدی مانده سپرده قرض‌الحسنه (به جز بانک‌های قرض‌الحسنه) و بخشی از سپرده‌های جاری براساس توان تسهیلات‌دهی بانک‌های عامل و به تشخیص شورای پول و اعتبار پس از کسر سپرده قانونی، به موارد مندرج در قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی از جمله: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، قوانین مربوط به ایثارگران، قانون جیش تولید مسکن و قانون جش تولید دتش و بنیان، تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کند.

دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ پیش‌بینی کرده است که تسهیلات تکلیفی سال ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان شد تبصره ۱۶ لایحه بودجه ۱۴۰۲ مربوط به تسهیلات تکلیفی است. در این تبصره آمده است: تسهیلاتی عمل مکلفند در چهارچوب برنامه کنترل تورم و رشد نقدینگی و ترازنامه بانک‌ها، در سقف ۲ میلیون میلیارد ریال از محل ۱۰۰ درصدی مانده سپرده قرض‌الحسنه (به جز بانک‌های قرض‌الحسنه) و بخشی از سپرده‌های جاری براساس توان تسهیلات‌دهی بانک‌های عامل و به تشخیص شورای پول و اعتبار پس از کسر سپرده قانونی، به موارد مندرج در قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی از جمله: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، قوانین مربوط به ایثارگران، قانون جیش تولید مسکن و قانون جش تولید دتش و بنیان، تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کند.

دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ پیش‌بینی کرده است که تسهیلات تکلیفی سال ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان شد تبصره ۱۶ لایحه بودجه ۱۴۰۲ مربوط به تسهیلات تکلیفی است. در این تبصره آمده است: تسهیلاتی عمل مکلفند در چهارچوب برنامه کنترل تورم و رشد نقدینگی و ترازنامه بانک‌ها، در سقف ۲ میلیون میلیارد ریال از محل ۱۰۰ درصدی مانده سپرده قرض‌الحسنه (به جز بانک‌های قرض‌الحسنه) و بخشی از سپرده‌های جاری براساس توان تسهیلات‌دهی بانک‌های عامل و به تشخیص شورای پول و اعتبار پس از کسر سپرده قانونی، به موارد مندرج در قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی از جمله: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، قوانین مربوط به ایثارگران، قانون جیش تولید مسکن و قانون جش تولید دتش و بنیان، تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کند.

دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ پیش‌بینی کرده است که تسهیلات تکلیفی سال ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان شد تبصره ۱۶ لایحه بودجه ۱۴۰۲ مربوط به تسهیلات تکلیفی است. در این تبصره آمده است: تسهیلاتی عمل مکلفند در چهارچوب برنامه کنترل تورم و رشد نقدینگی و ترازنامه بانک‌ها، در سقف ۲ میلیون میلیارد ریال از محل ۱۰۰ درصدی مانده سپرده قرض‌الحسنه (به جز بانک‌های قرض‌الحسنه) و بخشی از سپرده‌های جاری براساس توان تسهیلات‌دهی بانک‌های عامل و به تشخیص شورای پول و اعتبار پس از کسر سپرده قانونی، به موارد مندرج در قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی از جمله: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، قوانین مربوط به ایثارگران، قانون جیش تولید مسکن و قانون جش تولید دتش و بنیان، تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کند.

دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ پیش‌بینی کرده است که تسهیلات تکلیفی سال ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان شد تبصره ۱۶ لایحه بودجه ۱۴۰۲ مربوط به تسهیلات تکلیفی است. در این تبصره آمده است: تسهیلاتی عمل مکلفند در چهارچوب برنامه کنترل تورم و رشد نقدینگی و ترازنامه بانک‌ها، در سقف ۲ میلیون میلیارد ریال از محل ۱۰۰ درصدی مانده سپرده قرض‌الحسنه (به جز بانک‌های قرض‌الحسنه) و بخشی از سپرده‌های جاری براساس توان تسهیلات‌دهی بانک‌های عامل و به تشخیص شورای پول و اعتبار پس از کسر سپرده قانونی، به موارد مندرج در قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی از جمله: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، قوانین مربوط به ایثارگران، قانون جیش تولید مسکن و قانون جش تولید دتش و بنیان، تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کند.

دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ پیش‌بینی کرده است که تسهیلات تکلیفی سال ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان شد تبصره ۱۶ لایحه بودجه ۱۴۰۲ مربوط به تسهیلات تکلیفی است. در این تبصره آمده است: تسهیلاتی عمل مکلفند در چهارچوب برنامه کنترل تورم و رشد نقدینگی و ترازنامه بانک‌ها، در سقف ۲ میلیون میلیارد ریال از محل ۱۰۰ درصدی مانده سپرده قرض‌الحسنه (به جز بانک‌های قرض‌الحسنه) و بخشی از سپرده‌های جاری براساس توان تسهیلات‌دهی بانک‌های عامل و به تشخیص شورای پول و اعتبار پس از کسر سپرده قانونی، به موارد مندرج در قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی از جمله: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، قوانین مربوط به ایثارگران، قانون جیش تولید مسکن و قانون جش تولید دتش و بنیان، تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کند.

دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ پیش‌بینی کرده است که تسهیلات تکلیفی سال ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان شد تبصره ۱۶ لایحه بودجه ۱۴۰۲ مربوط به تسهیلات تکلیفی است. در این تبصره آمده است: تسهیلاتی عمل مکلفند در چهارچوب برنامه کنترل تورم و رشد نقدینگی و ترازنامه بانک‌ها، در سقف ۲ میلیون میلیارد ریال از محل ۱۰۰ درصدی مانده سپرده قرض‌الحسنه (به جز بانک‌های قرض‌الحسنه) و بخشی از سپرده‌های جاری براساس توان تسهیلات‌دهی بانک‌های عامل و به تشخیص شورای پول و اعتبار پس از کسر سپرده قانونی، به موارد مندرج در قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی از جمله: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، قوانین مربوط به ایثارگران، قانون جیش تولید مسکن و قانون جش تولید دتش و بنیان، تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کند.

دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ پیش‌بینی کرده است که تسهیلات تکلیفی سال ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان شد تبصره ۱۶ لایحه بودجه ۱۴۰۲ مربوط به تسهیلات تکلیفی است. در این تبصره آمده است: تسهیلاتی عمل مکلفند در چهارچوب برنامه کنترل تورم و رشد نقدینگی و ترازنامه بانک‌ها، در سقف ۲ میلیون میلیارد ریال از محل ۱۰۰ درصدی مانده سپرده قرض‌الحسنه (به جز بانک‌های قرض‌الحسنه) و بخشی از سپرده‌های جاری براساس توان تسهیلات‌دهی بانک‌های عامل و به تشخیص شورای پول و اعتبار پس از کسر سپرده قانونی، به موارد مندرج در قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی از جمله: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، قوانین مربوط به ایثارگران، قانون جیش تولید مسکن و قانون جش تولید دتش و بنیان، تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کند.

دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ پیش‌بینی کرده است که تسهیلات تکلیفی سال ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان شد تبصره ۱۶ لایحه بودجه ۱۴۰۲ مربوط به تسهیلات تکلیفی است. در این تبصره آمده است: تسهیلاتی عمل مکلفند در چهارچوب برنامه کنترل تورم و رشد نقدینگی و ترازنامه بانک‌ها، در سقف ۲ میلیون میلیارد ریال از محل ۱۰۰ درصدی مانده سپرده قرض‌الحسنه (به جز بانک‌های قرض‌الحسنه) و بخشی از سپرده‌های جاری براساس توان تسهیلات‌دهی بانک‌های عامل و به تشخیص شورای پول و اعتبار پس از کسر سپرده قانونی، به موارد مندرج در قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی از جمله: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، قوانین مربوط به ایثارگران، قانون جیش تولید مسکن و قانون جش تولید دتش و بنیان، تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کند.

دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ پیش‌بینی کرده است که تسهیلات تکلیفی سال ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان شد تبصره ۱۶ لایحه بودجه ۱۴۰۲ مربوط به تسهیلات تکلیفی است. در این تبصره آمده است: تسهیلاتی عمل مکلفند در چهارچوب برنامه کنترل تورم و رشد نقدینگی و ترازنامه بانک‌ها، در سقف ۲ میلیون میلیارد ریال از محل ۱۰۰ درصدی مانده سپرده قرض‌الحسنه (به جز بانک‌های قرض‌الحسنه) و بخشی از سپرده‌های جاری براساس توان تسهیلات‌دهی بانک‌های عامل و به تشخیص شورای پول و اعتبار پس از کسر سپرده قانونی، به موارد مندرج در قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی از جمله: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، قوانین مربوط به ایثارگران، قانون جیش تولید مسکن و قانون جش تولید دتش و بنیان، تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کند.

دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ پیش‌بینی کرده است که تسهیلات تکلیفی سال ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان شد تبصره ۱۶ لایحه بودجه ۱۴۰۲ مربوط به تسهیلات تکلیفی است. در این تبصره آمده است: تسهیلاتی عمل مکلفند در چهارچوب برنامه کنترل تورم و رشد نقدینگی و ترازنامه بانک‌ها، در سقف ۲ میلیون میلیارد ریال از محل ۱۰۰ درصدی مانده سپرده قرض‌الحسنه (به جز بانک‌های قرض‌الحسنه) و بخشی از سپرده‌های جاری براساس توان تسهیلات‌دهی بانک‌های عامل و به تشخیص شورای پول و اعتبار پس از کسر سپرده قانونی، به موارد مندرج در قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی از جمله: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، قوانین مربوط به ایثارگران، قانون جیش تولید مسکن و قانون جش تولید دتش و بنیان، تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کند.

دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ پیش‌بینی کرده است که تسهیلات تکلیفی سال ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان شد تبصره ۱۶ لایحه بودجه ۱۴۰۲ مربوط به تسهیلات تکلیفی است. در این تبصره آمده است: تسهیلاتی عمل مکلفند در چهارچوب برنامه کنترل تورم و رشد نقدینگی و ترازنامه بانک‌ها، در سقف ۲ میلیون میلیارد ریال از محل ۱۰۰ درصدی مانده سپرده قرض‌الحسنه (به جز بانک‌های قرض‌الحسنه) و بخشی از سپرده‌های جاری براساس توان تسهیلات‌دهی بانک‌های عامل و به تشخیص شورای پول و اعتبار پس از کسر سپرده قانونی، به موارد مندرج در قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی از جمله: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، قوانین مربوط به ایثارگران، قانون جیش تولید مسکن و قانون جش تولید دتش و بنیان، تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کند.

دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ پیش‌بینی کرده است که تسهیلات تکلیفی سال ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان شد تبصره ۱۶ لایحه بودجه ۱۴۰۲ مربوط به تسهیلات تکلیفی است. در این تبصره آمده است: تسهیلاتی عمل مکلفند در چهارچوب برنامه کنترل تورم و رشد نقدینگی و ترازنامه بانک‌ها، در سقف ۲ میلیون میلیارد ریال از محل ۱۰۰ درصدی مانده سپرده قرض‌الحسنه (به جز بانک‌های قرض‌الحسنه) و بخشی از سپرده‌های جاری براساس توان تسهیلات‌دهی بانک‌های عامل و به تشخیص شورای پول و اعتبار پس از کسر سپرده قانونی، به موارد مندرج در قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی از جمله: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، قوانین مربوط به ایثارگران، قانون جیش تولید مسکن و قانون جش تولید دتش و بنیان، تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کند.

دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ پیش‌بینی کرده است که تسهیلات تکلیفی سال ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان شد تبصره ۱۶ لایحه بودجه ۱۴۰۲ مربوط به تسهیلات تکلیفی است. در این تبصره آمده است: تسهیلاتی عمل مکلفند در چهارچوب برنامه کنترل تورم و رشد نقدینگی و ترازنامه بانک‌ها، در سقف ۲ میلیون میلیارد ریال از محل ۱۰۰ درصدی مانده سپرده قرض‌الحسنه (به جز بانک‌های قرض‌الحسنه) و بخشی از سپرده‌های جاری براساس توان تسهیلات‌دهی بانک‌های عامل و به تشخیص شورای پول و اعتبار پس از کسر سپرده قانونی، به موارد مندرج در قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی از جمله: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، قوانین مربوط به ایثارگران، قانون جیش تولید مسکن و قانون جش تولید دتش و بنیان، تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کند.

دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ پیش‌بینی کرده است که تسهیلات تکلیفی سال ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان شد تبصره ۱۶ لایحه بودجه ۱۴۰۲ مربوط به تسهیلات تکلیفی است. در این تبصره آمده است: تسهیلاتی عمل مکلفند در چهارچوب برنامه کنترل تورم و رشد نقدینگی و ترازنامه بانک‌ها، در سقف ۲ میلیون میلیارد ریال از محل ۱۰۰ درصدی مانده سپرده قرض‌الحسنه (به جز بانک‌های قرض‌الحسنه) و بخشی از سپرده‌های جاری براساس توان تسهیلات‌دهی بانک‌های عامل و به تشخیص شورای پول و اعتبار پس از کسر سپرده قانونی، به موارد مندرج در قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی از جمله: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، قوانین مربوط به ایثارگران، قانون جیش تولید مسکن و قانون جش تولید دتش و بنیان، تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کند.

دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ پیش‌بینی کرده است که تسهیلات تکلیفی سال ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان شد تبصره ۱۶ لایحه بودجه ۱۴۰۲ مربوط به تسهیلات تکلیفی است. در این تبصره آمده است: تسهیلاتی عمل مکلفند در چهارچوب برنامه کنترل تورم و رشد نقدینگی و ترازنامه بانک‌ها، در سقف ۲ میلیون میلیارد ریال از محل ۱۰۰ درصدی مانده سپرده قرض‌الحسنه (به جز بانک‌های قرض‌الحسنه) و بخشی از سپرده‌های جاری براساس توان تسهیلات‌دهی بانک‌های عامل و به تشخیص شورای پول و اعتبار پس از کسر سپرده قانونی، به موارد مندرج در قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی از جمله: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، قوانین مربوط به ایثارگران، قانون جیش تولید مسکن و قانون جش تولید دتش و بنیان، تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کند.

دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ پیش‌بینی کرده است که تسهیلات تکلیفی سال ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان شد تبصره ۱۶ لایحه بودجه ۱۴۰۲ مربوط به تسهیلات تکلیفی است. در این تبصره آمده است: تسهیلاتی عمل مکلفند در چهارچوب برنامه کنترل تورم و رشد نقدینگی و ترازنامه بانک‌ها، در سقف ۲ میلیون میلیارد ریال از محل ۱۰۰ درصدی مانده سپرده قرض‌الحسنه (به جز بانک‌های قرض‌الحسنه) و بخشی از سپرده‌های جاری براساس توان تسهیلات‌دهی بانک‌های عامل و به تشخیص شورای پول و اعتبار پس از کسر سپرده قانونی، به موارد مندرج در قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی از جمله: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، قوانین مربوط به ایثارگران، قانون جیش تولید مسکن و قانون جش تولید دتش و بنیان، تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کند.

دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ پیش‌بینی کرده است که تسهیلات تکلیفی سال ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان شد تبصره ۱۶ لایحه بودجه ۱۴۰۲ مربوط به تسهیلات تکلیفی است. در این تبصره آمده است: تسهیلاتی عمل مکلفند در چهارچوب برنامه کنترل تورم و رشد نقدینگی و ترازنامه بانک‌ها، در سقف ۲ میلیون میلیارد ریال از محل